Совет

народных депутатов Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	«20  »
	января
	2020
	года
	№
	19/26

 Решение Совета народных  депутатов  Попереченского  сельского поселения «Об утверждении порядка формирования и использования дорожного фонда Попереченского  поселения Котельниковского муниципального района»
     В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,Устава Попереченского сельского  поселения  Котельниковского муниципального  района  Волгоградской   области ,Совет народных депутатов  Попереченского  сельского поселения Котельниковского муниципального района  Волгоградской области  решил:

1. Утвердить Решением  Совета народных  депутатов Попереченского сельского поселения « Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда «

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования
  Глава  администрации
Попереченского  сельского поселения                                       Корниенко А.Н.
Приложение №1
К решению  бюджета
Попереченского

сельского поселения

на 2020 и плановый период 2021-2022г.
Порядок формирования и использования муниципального
дорожного фонда
1. Общие положения

1.1.  В составе бюджета Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района предусматриваются средства на формирование дорожного фонда Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района.

1.2.  Муниципальный дорожный фонд Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района – часть средств бюджета Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границахПопереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района.
1.3.  Настоящий порядок определяет порядок формирования дорожного фонда поселения и использование средств дорожного фонда поселения.

1.4. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

2. Порядок формирования дорожного фонда района

2.1.  Объём бюджетных  ассигнований дорожного фонда поселения утверждается решением Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый и плановый период может формироваться  за счёт следующих источников:

2.1.1.остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
2.1.2.поступлений в виде субсидий из бюджета Волгоградской области на  финансовое обеспечение дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района;

2.1.3 от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ

2.1.4. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района;

2.2. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда может корректироваться в     текущем финансовом году на разницу  между фактически поступившими и планируемыми средствами.

3.Порядок использования дорожного фонда

3.1. Администрация Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района осуществляет распределение доведённых плановых объёмов бюджетных ассигнований дорожного фонда района по следующим направлениям:

- проектирование, строительство, модернизация и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

- капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

- текущий ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

-содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных  сооружений на них.

3.2. Средства дорожного фонда могут использоваться для софинансирования строительства, реконструкции, капитального ремонта и текущего ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.3. Планирование и расходование бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения осуществляется раздельно по направлениям расходов дорожного фонда района указанных в п.3.1 настоящего Порядка.

3.4. Использование средств дорожного фонда поселения осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов дорожного фонда по форме Приложения к настоящему порядку.

3.5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда поселения могут быть предусмотрены в рамках долгосрочных и ведомственных целевых программ.

3.6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда района не могут быть использованы на цели, не соответствующие назначениям, обозначенным в п.3.2., а неиспользованные средства в течении года не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при формировании бюджета на очередной финансовый год.

3.7. Главный распорядитель средств дорожного фонда утверждается  решением Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Контроль за использованием средств дорожного фонда

4.1. Проект сметы разрабатывается администрация  Попереченского сельского поселения  Котельниковского муниципального района.

 4.2. Смета дорожного фонда ежегодно утверждается приложением к решению Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения «О бюджете поселения» на очередной финансовый год.

 4.3. Отчёт об исполнении сметы дорожного фонда предоставляется исполнительным органом на рассмотрение  Совету народных депутатов Попереченского сельского  поселения ежегодно одновременно отчётом об исполнении бюджета Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района за отчётный финансовый год и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовому году в объёме разницы между фактически  поступившими и использованными в текущем финансовом году средствами при внесении изменений в решение о бюджете_ Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального на очередной финансовый год и плановый период.

4.5. Текущий контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляет Контрольно-счётная палата. Ежеквартально главный распорядитель средств дорожного фонда представляет информацию в Совет народных депутатов Попереченского сельского поселения  об использовании фонда.

4.6. Ответственность за целевое использование средств дорожного фонда несёт главный распорядитель средств дорожного фонда в установленном законом порядке.

5. Заключительное положение

Изменения в настоящий Порядок вносятся решением Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения в установленном порядке и вступают в силу со дня официального (обнародования).
С М Е Т А

Доходов и расходов муниципального дорожного фонда Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2020 год
	N
	Наименование показателей
	Смма

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ всего:
	399,7

	1.
	Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

	2.
	Средства бюджета поселения: в том числе
	399,7

	2.1.
	акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных )инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ
	399,7

	3.
	Поступления в виде субсидий из бюджета Волгоградской области на финансовое обеспечение дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения вне границ населённых пунктов в границах Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района

	4.
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения вне границ населённых пунктов в границах Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района

	РАСХОДЫ всего:
	399,7

	5.
	Проектирование, строительство, модернизация и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	165,1

	6.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	7.
	Текущий ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	8.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных  сооружений на них
	234,6

С М Е Т А

Доходов и расходов муниципального дорожного фонда Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021  год
	N
	Наименование показателей
	Смма

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ всего:
	491,7

	1.
	Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

	2.
	Средства бюджета поселения: в том числе
	491,7

	2.1.
	акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных )инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ
	491,7

	3.
	Поступления в виде субсидий из бюджета Волгоградской области на финансовое обеспечение дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения вне границ населённых пунктов в границах Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района

	4.
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения вне границ населённых пунктов в границах Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района

	РАСХОДЫ всего:
	491,7

	5.
	Проектирование, строительство, модернизация и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	165,1

	6.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	7.
	Текущий ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	8.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных  сооружений на них
	326,6

С М Е Т А

Доходов и расходов муниципального дорожного фонда Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022  год
	N
	Наименование показателей
	Смма

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ всего:
	516,0

	1.
	Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

	2.
	Средства бюджета поселения: в том числе
	516,0

	2.1.
	акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных )инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ
	516,0

	3.
	Поступления в виде субсидий из бюджета Волгоградской области на финансовое обеспечение дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения вне границ населённых пунктов в границах Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района

	4.
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения вне границ населённых пунктов в границах Попереченского сельского  поселения Котельниковского муниципального района

	РАСХОДЫ всего:
	516,0

	5.
	Проектирование, строительство, модернизация и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	165,1

	6.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	7.
	Текущий ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	8.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных  сооружений на них
	350,9